Министерство юстиции Российской Федерации
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА СУДЕБНЫХ ПРИСТАВОВ

ПРИКАЗ

от 7 октября 2014 года N 591

О внесении изменений в Положение, утвержденное приказом ФССП России от
02.04.2014 N 116 "Об утверждении Положения об организации работы по
управлению учетными записями пользователей в подсистемах
автоматизированной информационной системы Федеральной службы
судебных приставов"

Внести в Положение, утвержденное приказом ФССП России от 02.04.2014
N 116 "Об утверждении Положения об организации работы по управлению
учетными записями пользователей в подсистемах автоматизированной
информационной системы Федеральной службы судебных приставов" (далее -
Положение), следующие изменения:

1. Абзац 6 пункта 3.4 раздела 3 Положения изложить в следующей
редакции:

"Регистрация учетной записи в журнале учетных записей в
подсистемах АИС ФССП России территориального органа ФССП России.
Данные об учетной записи вносятся в журнал учетных записей в подсистемах
АИС ФССП России центрального аппарата (территориального органа) ФССП
России, который ведется администратором по УУЗП и содержится в
актуальном состоянии (приложение N 2). В случае отсутствия возможности
собственноручной подписи пользователем о получении учетной записи в
журнале допускается оформление акта о получении учетной записи и отметка
о нем в журнале;".

2. Абзац 2 пункта 5.1 изложить в следующей редакции:
"длина пароля составляет не менее шести символов;".

3. Приложение N 1 к Положению, утвержденному приказом ФССП России от
02.04.2014 N 116 "Об утверждении Положения об организации работы по
управлению учетными записями пользователей в подсистемах
автоматизированной информационной системы Федеральной службы
судебных приставов", изложить в редакции согласно приложению.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
Федеральной службы судебных приставов - заместителя главного судебного
пристава Российской Федерации Игнатьеву Т.П.

http://docs.cntd.ru/document/420213683
http://docs.cntd.ru/document/420213683
http://docs.cntd.ru/document/420213683
http://docs.cntd.ru/document/420213683
http://docs.cntd.ru/document/420213683
http://docs.cntd.ru/document/420213683
http://docs.cntd.ru/document/420213683
http://docs.cntd.ru/document/420213683
http://docs.cntd.ru/document/420213683
http://docs.cntd.ru/document/420213683

Директор
Федеральной службы
судебных приставов -
главный судебный пристав
Российской Федерации
А.О.Парфенчиков

Приложение
к приказу ФССП России
от 7 октября 2014 года N 591

"Приложение N 1
к Положению об организации работы
по управлению учетными записями
в подсистемах автоматизированной
информационной системы
Федеральной службы
судебных приставов

Справочник "Шаблоны наборов ролей"

N
п/п

Наименование
шаблона

Роли Уровень
доступа

1 2 3 4

Аппарат управления

1 Руководитель, Пользователь
(ED_SPECIALIST)

Региональный

заместители Пользователь (Куратор)
(ED_CURATOR)

Региональный

руководителя Руководитель
(ED_CHIEF)

Региональный

Пользователь почты
(TMA_EMAIL_USER)

Региональный

Пользователь форума
(FORUM)

Федеральный

Справочно-правовая
система (SPS)

Федеральный

Пользователь файлового
менеджера
(FILE_MANAGER)

Федеральный

2 Специалист по Пользователь
(ED_SPECIALIST)

Региональный

документационному Делопроизводитель
(ED_DELO)

Региональный

обеспечению и Пользователь почты
(TMA_EMAIL_USER)

Региональный

работе с Обращения граждан
(APPEAL)

Федеральный

обращениями Пользователь форума
(FORUM)

Федеральный

граждан Справочно-правовая
система (SPS)

Федеральный

Пользователь файлового
менеджера
(FILE_MANAGER)

Федеральный

3 Специалист по Пользователь (кадры)
(ED_HR)

Региональный

кадровой работе Пользователь
(ED_SPECIALIST)

Региональный

Пользователь почты
(TMA_EMAIL_USER)

Региональный

Пользователь форума
(FORUM)

Федеральный

Справочно-правовая
система (SPS)

Федеральный

Пользователь файлового
менеджера
(FILE_MANAGER)

Федеральный

4 Специалист по Пользователь
(ED_SPECIALIST)

Региональный

организации работы Пользователь (Куратор)
(ED_CURATOR)

Региональный

по розыску и Реализация имущества
(ED_ARREST)

Региональный

реализации Пользователь почты
(TMA_EMAIL_USER)

Региональный

имущества Пользователь форума
(FORUM)

Федеральный

должников Справочно-правовая
система (SPS)

Федеральный

Пользователь файлового
менеджера
(FILE_MANAGER)

Федеральный

5 Специалист по
линии

Пользователь
(ED_SPECIALIST)

Региональный

обеспечения Сотрудник ОУПДС
(ED_OUPDS)

Региональный

установленного Пользователь почты
(TMA_EMAIL_USER)

Региональный

порядка Пользователь форума
(FORUM)

Федеральный

деятельности Справочно-правовая
система (SPS)

Федеральный

судов Пользователь файлового
менеджера
(FILE_MANAGER)

Федеральный

6 Специалист по Пользователь
(ED_SPECIALIST)

Региональный

дознанию и Пользователь (Дознание
и АП) (ED_INQ)

Региональный

административной Пользователь почты
(TMA_EMAIL_USER)

Региональный

практике Пользователь форума
(FORUM)

Федеральный

Справочно-правовая
система (SPS)

Федеральный

Пользователь файлового
менеджера
(FILE_MANAGER)

Федеральный

7 Специалист по Пользователь
(ED_SPECIALIST)

Региональный

информатизации и Пользователь почты
(TMA_EMAIL_USER)

Региональный

обеспечению Пользователь форума
(FORUM)

Федеральный

информационной Справочно-правовая
система (SPS)

Федеральный

безопасности Пользователь файлового
менеджера
(FILE_MANAGER)

Федеральный

8 Специалист по Пользователь
(ED_SPECIALIST)

Региональный

финансовой Пользователь (Куратор)
(ED_CURATOR)

Региональный

деятельности Администрирование
доходов (ED_INCOME)

Региональный

Пользователь почты
(TMA_EMAIL_USER)

Региональный

Пользователь форума
(FORUM)

Федеральный

Справочно-правовая
система (SPS)

Федеральный

Пользователь файлового
менеджера
(FILE_MANAGER)

Федеральный

9 Специалист по:
контрольно-
ревизионной работе,

Пользователь
(ED_SPECIALIST)

Региональный

организационно-
контрольной работе,

Пользователь почты
(TMA_EMAIL_USER)

Региональный

правовому
обеспечению,

Пользователь форума
(FORUM)

Федеральный

материально-
технической

Справочно-правовая
система (SPS)

Федеральный

деятельности,
противодействию
коррупции

Пользователь файлового
менеджера
(FILE_MANAGER)

Федеральный

10 Специалист по
линии

Пользователь
(ED_SPECIALIST)

Региональный

организации Создание указаний
(ED_CURATOR)

Региональный

исполнительного Пользователь почты
(TMA_EMAIL_USER)

Региональный

производства Пользователь форума
(FORUM)

Федеральный

Справочно-правовая
система (SPS)

Федеральный

Пользователь файлового
менеджера
(FILE_MANAGER)

Федеральный

Структурные подразделения

11 Начальник отдела -
старший судебный

Пользователь системы
(USER)

Местный

пристав,
заместитель

Старший судебный
пристав (SPI_CHIEF)

Местный

начальника отдела - Пользователь почты
(TMA_EMAIL_USER)

Региональный

заместитель
старшего

Пользователь форума
(FORUM)

Федеральный

судебного пристава Справочно-правовая
система (SPS)

Федеральный

12 Заместитель
начальника отдела -

Пользователь системы
(USER)

Местный

заместитель
старшего судебного
пристава по
обеспечению

Старший группы
приставов по ОУПДС
(SPI_OUPDS_CHIEF)

Местный

установленного Пользователь почты
(TMA_EMAIL_USER)

Региональный

порядка
деятельности

Пользователь форума
(FORUM)

Федеральный

судов Справочно-правовая
система (SPS)

Федеральный

13 Специалист по
работе

Пользователь системы
(USER)

Местный

с депозитом Специалист по работе с
депозитом (DEPOSIT)

Местный

Старший специалист по
работе с депозитом
(DEPO SIT_CHIEF)

Местный

Ответственный за сдачу
денежных средств в
банк (Deposit_Bank)

Местный

Пользователь почты
(TMA_EMAIL_USER)

Региональный

Пользователь форума
(FORUM)

Федеральный

Справочно-правовая
система (SPS)

Федеральный

14 Делопроизводитель Пользователь системы
(USER)

Местный

ПК ОСП Делопроизводитель
(Delo)

Местный

Регистратор ИД
(DELO_ID)

Местный

Регистратор входящей
корреспонденции
(DELO_INPUT)

Местный

Регистратор исходящей
корреспонденции
(DELO_OUTPUT)

Местный

Отправитель
корреспонденции
(DELO_COPY)

Местный

Регистратор жалоб
(обращений)
(DELO_COMP)

Местный

Архивариус
(Delo_archive)

Местный

Пользователь почты
(TMA_EMAIL_USER)

Региональный

Пользователь форума
(FORUM)

Федеральный

Справочно-правовая
система (SPS)

Федеральный

15 Судебный пристав- Пользователь системы
(USER)

Местный

исполнитель Судебный пристав-
исполнитель (SPI)

Местный

СПИ (прием наличных)
(SPI_deposit)

Местный

Пользователь почты
(TMA_EMAIL_USER)

Региональный

Пользователь форума
(FORUM)

Федеральный

Справочно-правовая
система (SPS)

Федеральный

16 Судебный пристав- Пользователь системы
(USER)

Местный

исполнитель по
розыску

Пристав-исполнитель по
розыску (PI_SEARCH)

Местный

Пользователь почты
(TMA_EMAIL_USER)

Региональный

Пользователь форума
(FORUM)

Федеральный

Справочно-правовая
система (SPS)

Федеральный

17 Судебный пристав
по

Пользователь системы
(USER)

Местный

ОУПДС Пристав по ОУПДС
(SPI_OUPDS)

Местный

Пользователь почты
(TMA_EMAIL_USER)

Региональный

Пользователь форума
(FORUM)

Федеральный

Справочно-правовая
система (SPS)

Федеральный

18 Судебный пристав- Пользователь системы
(USER)

Местный

дознаватель Пристав-исполнитель по
дознанию (PI_INQ)

Местный

Пользователь почты
(TMA_EMAIL_USER)

Региональный

Пользователь форума
(FORUM)

Федеральный

Справочно-правовая
система (SPS)

Федеральный

19 Судебный пристав
по

Пользователь системы
(USER)

Местный

алиментам Судебный пристав-
исполнитель (SPI)

Местный

СПИ алименты
(SPI_alim)

Местный

СПИ прием наличных
(SPI_deposit)

Местный

Пользователь почты
(TMA_EMAIL_USER)

Региональный

Пользователь форума
(FORUM)

Федеральный

Справочно-правовая
система (SPS)

Федеральный

20 Помощник
судебного

Пользователь системы
(USER)

Местный

пристава-
исполнителя

Помощник судебного
пристава-исполнителя
(SPI_ASSISTANT)

Местный

Пользователь почты
(TMA_EMAIL_USER)

Региональный

Пользователь форума
(FORUM)

Федеральный

Справочно-правовая
система (SPS)

Федеральный

Электронный текст документа
подготовлен ЗАО "Кодекс" и сверен по:
Бюллетень Федеральной службы
судебных приставов,
N 11, 2014 год

	Приложение